modi dumtaxat plenum robur obtinere volentes, concordiam et ejus litteras ac omnia in illis con-

tenta capitula predicta rata habentes et grata, ilia et queeumque inde secuta auctoritate univer­

salis ecclesie earundem presencium tenore ex certa sciencia confirmamus et approbamus, decernen-

tes ea in omnibus et per omnia robur obtinere debere perpetue firmitatis ac supplentes omnes et 

singulos defec.tus juris et facti, si qui forsitan quomodolibet intervenerint in eisdem, ac volumus, 

quod nichilominus preceptor, commendatores et fratres predict! ecclesiam necnon archiepiscopum, 

prepositum, decanum pro tempore existentes ac capitulum prefata ipsiusque ecclesie personas et 

membra in suis conservandis bonis, juribus et, libertatibus ac a quibusvis indebitis insultibus et 

invasionibus fideliter tueantur et defendant, non obstantibus quibuscunque constitucionibus et ordi-

nacionibus apostolicis necnon privilegiis, indultis et graciis dicto hospital! sub quavis forma vel 

expressione verborum per sedem prefatam vel alias quomodolibet concessis, eciam si de illis et 

eorum toto tenore presentibus specialis mencio habenda foret, necnon stabilimentis ejusdem hospi-

talis ejusque et ipsius ecclesie statutis et consuetudinibus, juramento, confirmacione apostolica vel 

alia quavis firmitate roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum 

liceat hanc paginam nostre advocacionis, extinccionis, confirmacionis, approbacionis, supplecionis, 

constitucionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp-

tare presumpserit, indignacionem omnipotentis Bei et ipsius universalis ecclesie se noverit incur-

surum. Datum Basilee 4. kalendas Octobris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

tricesimo sexto. 

L x ^0' ^0<*e d- Jo. Swabenheym. 
x G. Frey d. 

106. P. Engen IV bestätigt dem Deutschen Orden das demselben von P. Martin V 1424 Febr. 20 

verliehene Privilegium, betreffend die Nichtverhütung des Interdicts über Orte, an denen 

a) commendatoris P, Kr, K. b) Kr, K, expresso P. c) in alien Handschr,; überflüssig. d) fehlt Kr. 

9" 
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ein Priester erschlagen oder verwundet worden V Bologna, 1436 Oct. 2 (sexto nonas Octobris 
pontific. anno sexto). 

Deutsch-Or dens-Archiv zu Wien, Urkk. n. 1663, Orig., Perg., mit anhangender Bleibulle. 

107 Voigt von Jemen an Revcd: so alz wy nu latest van Woldemer reden, alz unse erwerdige 
meister sin capittell to Wenden geholden hadde etc., so wart unsen jungen dusse bybreff 
an juwe ersamheit holden[de]a geantwert to Woldemer; bedauert, dass derselbe verspätet über­